[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

РОССОШАНСКОГОМУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

16 сессии

от 29 июля 2015 года   № 118
                          г.Россошь

Об итогах исполнения бюджета

Россошанского муниципального

района за 1 полугодие 2015 года

          В соответствии с бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением «О бюджетном процессе в Россошанском муниципальном районе Воронежской области», утверждённым решением сессии Совета народных депутатов муниципального района от 15.04.2015 г. № 105, Совет народных депутатов Россошанского муниципального района

РЕШИЛ:

1. Информацию об итогах исполнения бюджета Россошанского муниципального района за 1 полугодие 2015 года  принять к сведению.

Глава Россошанского

муниципального района                                                                       В.М. Сисюк

	ИСПОЛНЕНИЕ РАЙОННОГО БЮДЖЕТА

	Россошанского муниципального района на 01.07.2015г.

	тыс.руб.

	Наименование показателей
	Утвержденный план на 2015г
	Уточненный план на 2015г
	Исполнено
	% исполнения к уточн. плану
	Отклонение

	НАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	464 423,0
	464 423,0
	215118,0
	46,3
	-249 305,0

	Налог на доходы физических лиц
	383 750,0
	379 850,0
	168370,1
	44,3
	-211 479,9

	Единый налог на вмененный доход для отдельных видов деятельности
	70 000,0
	70 000,0
	35233,5
	50,3
	-34 766,5

	Единый сельскохозяйственный налог
	2 505,0
	6 405,0
	6420,1
	100,2
	15,1

	Налог на игорный бизнес
	168,0
	168,0
	81,4
	48,5
	-86,6

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	8 000,0
	8 000,0
	5012,9
	62,7
	-2 987,1

	ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАСЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛОГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗАТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ

	0,0
	0,0

	 НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	105 094,5
	105 094,5
	52 025,4
	49,5
	-53 069,1

	Проценты от предоставления бюджетных кредитов
	1 002,7
	1 002,7

	0,0
	-1 002,7

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	33 767,5
	32 147,5
	12790,5
	39,8
	-19 357,0

	Платежи от государственных и муниципальных унитарных предприятий
	200,0
	200,0
	208,0
	104,0
	8,0

	Прочие доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	5 500,0
	5 500,0
	2638,8
	48,0
	-2 861,2

	Плата за негативное воздействие на окружающую среду
	5 600,0
	5 600,0
	2585,7
	46,2
	-3 014,3

	Доходы от оказания платных услуг (работ)
	52 925,0
	52 925,0
	29717,6
	56,2
	-23 207,4

	Доходы от реализации имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджет-ных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	100,0
	100,0

	0,0
	-100,0

	Доходы    от    продажи    земельных    участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением земельных участков бюджетных и автономных учреждений)
	2 500,0
	4 120,0
	2418,2
	58,7
	-1 701,8

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	3 200,0
	3 200,0
	1394,7
	43,6
	-1 805,3

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	299,3
	299,3
	271,9
	90,8
	-27,4

	ИТОГО СОБСТВЕННЫХ ДОХОДОВ
	569 517,5
	569 517,5
	267143,4
	46,9
	-302 374,1

	Субсидии бюджетам муниципаль-ных районов на софинансирование капитальных вложений в объекты муниципальной собственности

	50 000,0
	50000,0
	100,0
	0,0

	Прочие субсидии

	18 877,2
	12246,5
	64,9
	-6 630,7

	ИТОГО СУБСИДИЙ
	0,0
	68 877,2
	62 246,5
	90,4
	-6 630,7

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выплату единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью
	540,8
	540,8
	272,4
	50,4
	-268,4

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	15 285,0
	15 285,0
	8551,9
	55,9
	-6 733,1

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на содержание ребёнка в семье опекуна и приёмной семье, а также вознаграждение, причитающееся приёмному родителю

	18 388,0
	8813,5
	47,9
	-9 574,5

	Субвенции бюджетам муниципальных районов на компенсацию части родительской платы

	12 671,0
	6976,9
	55,1
	-5 694,1

	Прочие субвенции
	624 256,7
	595 640,8
	382688,5
	64,2
	-212 952,3

	ИТОГО СУБВЕНЦИЙ
	640 082,5
	642 525,6
	407303,2
	63,4
	-235 222,4

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня

	790,0
	790,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	3 716,5
	3 716,5
	1858,0
	50,0
	-1 858,5

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на комплектование книжных фондов библиотек  муниципальных образований
	56,4
	51,0
	51,0
	100,0
	0,0

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на реализацию дополнительных мероприятий в сфере занятости населения

	218,1
	145,4

	ИТОГО МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНСФЕРТЫ
	3 772,9
	4 775,6
	2 844,4
	59,6
	-1 931,2

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	2 322,0
	2 519,9
	1998,5
	79,3
	-521,4

	ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

	0,0

	ИТОГО БЕЗВОЗМЕЗДНЫХ ПОСТУПЛЕНИЙ
	646 177,4
	718 698,3
	474 392,6
	66,0
	-244 305,7

	ИТОГО ДОХОДОВ
	1 215 694,9
	1 288 215,8
	741 536,0
	57,6
	-546 679,8

	             РАСХОДЫ

	Общегосударственные вопросы
	62036,5
	60795,1
	27177,2
	44,7
	-33 617,9

	Национальная оборона

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	6237,6
	6237,6
	3118,8
	50,0
	-3 118,8

	Национальная экономика
	5496,7
	18190,3
	2334,2
	12,8
	-15 856,1

	               в том числе:

	  -  сельское хозяйство и рыболовство
	4396,7
	4437,8
	1987,8
	44,8
	-2 450,0

	  -  транспорт

	  -  дорожное хозяйство (дорожные фонды)

	7190,0

	  -  другие вопросы в области национальной экономики
	1100,0
	6562,5
	346,4
	5,3
	-6 216,1

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	16000,0
	18480,4
	3865,2
	20,9
	-14 615,2

	Охрана окружающей среды
	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Образование
	1006229,2
	1013522,9
	464218,6
	45,8
	-549 304,3

	Культура, кинематография
	17855,8
	68275,7
	57676,4
	84,5
	-10 599,3

	Социальная политика
	40127,4
	45939,9
	21796,7
	47,4
	-24 143,2

	Физическая  культура и спорт
	27907,1
	27805,1
	12525,1
	45,0
	-15 280,0

	Обслуживание государственного и муниципального долга
	24279,6
	24521,3
	5950,7
	24,3
	-18 570,6

	Межбюджетные трансферты
	66476,0
	69256,3
	25625,2
	37,0
	-43 631,1

	ВСЕГО РАСХОДОВ по бюджету
	1272645,9
	1353024,6
	624288,1
	46,1
	-728 736,5

	    ДЕФИЦИТ -
	-56951,0
	-64808,8

	    ПРОФИЦИТ +

	117247,9